[image: ]
[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

                    REQUERIMENTO Nº         /2019

REQUEREMOS À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a Senhora Prefeita, juntamente com o setor competente, para que proceda estudos viabilizando a construção de uma rotatória no cruzamento das ruas: Santa Cruz, Antonio Ballarin, Virgílio Lencione com a Avenida Mário Mantovani, nas proximidades da Base Comunitária da GCM “Willian Ferreira da Silva”, no Jardim Mantovani.

[bookmark: _GoBack]
                                   JUSTIFICATIVA

           Moradores das imediações e motoristas que transitam pelo local, solicitam a construção de uma rotatória, pois o cruzamento é de fluxo intenso de veículos e essa rotatória facilitaria a vida dos motoristas e evitaria acidentes, que inclusive já foram constatados vários, com motos e carros.
O Vereador tem como dever fiscalizar as ações do Poder Executivo e atender a população em suas reivindicações.

Sala das Sessões, 06 de maio de 2019

 Bossolan da Rádio
Vereador
e3501df8-3c7f-44c5-8b14-ed2c93bbcbf7.png
PROTOCOLO 2069/2019 - 10/05/2019 12:28

image1.jpeg